
6389 :5/3 12: 3. Beh. af F. t. Finanslov L 1912-13. 6390 

saa stor, for, det kunde jo dog være, at 
den Hær, som han er kommen i Spidsen 
for, i Løbet af nogen Tid kunde opløse 
sig igen. : 

Det forekommer mig, at naar det 
ærede Medlem talte om Anmasselse fra 
Landbodemokratiets Side her i Tinget 홢 
for det var jo det, han mente 홢, saa kan 
Ordet Anmasselse vendes tilbage til det 
ærede Medlem. Det ærede Medlems Tale 
her i Dag var en Anmasselse overfor Land- 
bodemokratiet i: dette Ting. Jeg sporede 
i de t  ærede Medlems Udtalelser, at der 
skal føres Krig nu mod dette Landbode- 
mokrati, jeg sporede i det ærede Medlems 
Udtalelse, at det er hans Agt at søge at 
rejse Strid mellem By og Land. Jeg haa- 
ber ikke, det ærede Medlem skal komme 
langt i saa Henseende, men jeg vil sige, 
at hvis det ærede Medlem særlig vil til at 
rejse en Kamp imod Landbodemokratiet, 
nuvel, saa skulle vi vel vide, at tage 
den Handske op. Og jeg skal sige til det 
ærede Medlem, at naar han nu peger paa, 
at en Del af os har været med til at 
stemme for Nedsættelser, saa har han 
stemt med. Jeg skal for det første sige, 
at de Nedsættelser, som han anker over, 
at vi have stemt for, har han selv været 
med til at anbefale i Finanslovkommissio- 
nen.}® Det, tror jeg, blev tilstrækkelig slaaet 
fast i Gaar. Det ærede Medlem fik gan- 
ske vist en Venskabserklæring fra det 
ærede Medlem fra Sakskøbing (Rørdam), 
men der udover føler jeg mig overbevist 
om, at han ikke fra noget Medlem inden- 
for Finanslovkommissionen vil kunne finde 
Tilslutning til sin Paastand. Og det fore- 
kommer mig ikke, at de Beløb, der: her er 
Tale om, i Virkeligheden vare egnede til 
at sætte saa meget Liv i Gemytterne. Det 
forekommer mig, at hele det Spørgsmaal, 
om vi skulle yde et Beløb af godt 8000 Kr. 
eller ikke til enkelte Fagskoler her i Lan- 
det, blev pustet alt for højt op. Rent 
finansielt set betyder det jo ikke meget, og 
selv om denne Bevilling til Fagskolerne 
var bleven nedsat med dette Beløb, kan 
jeg ikke begribe, at det skulde betyde, at 

. den Virksomhed saamaatte bortfalde. Det 
er jo ganske anderledes store Beløb, man 
f. Eks. nedsætter Landbrugsministeriets 
Budget med, Jeg skal saaledes henvise i til 
en enkelt Post, et Beløb paa 400,000 Kr. 
til den Subvention, som Landbruget hidtil 
har haft til Forbindelsen mellem Esbjerg- 
og England. Men Landbrugets Repræsen- 
tanter her i Tinget og udenfor Tinget have 

, - uden at kny fundet sig i, 홢 at. denne Bevil- 
ling blev strøgen, og jeg har ikke . blandt 

Landbrugets Repræsentanter 홢 dem, som 
det, ærede Medlem kalder Repræsentanter 
for Bondekulturen 홢 fundet nogen Klyn- 
ken over de store Bevillinger,| der fore- 
slaas strøgne paa Landbrugsministeriets 
Budget. 

Jeg synes derfor, vi ganske rolig kunne 
tage mod den Haan, som det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
(K. M. I Klausen) nu overdænger os med. 
Jeg synes, vi vel kunne forsvare den Stil- 
ling, vi have indtaget her i Tinget baade 
nu og i tidligere Tid. Vi have ikke fra 
vort Partis Side nogen Sinde taget Klasse- 
hensyn hverken overfor den ene eller over- 
for den anden Stand, og det agte vi hel- 
ler ikke at gøre i Fremtiden. Netop der- 
for ere vi villige til at møde det ærede 
Medlem og hans Tropper hvor som helst - 
og forsvare den Politik, vi i saa Henseende 
have ført. 

Med Hensyn til Foredragsbevillingerne, 
som det ærede Medlem ( K M .  Klausen) 
ogsaa nu kom ind paa, maa jeg maaske 
have Lov til at oplyse, at disse faldt bort 
i Fjor efter en enstemmig Indstilling fra 
Finansudvalgets Side. Det er da frækt, 
naar det ærede Medlem saa bagefter .-V«. 

Formanden: Ordet 홢frækt" maa ikke 
bruges. 

Ordføreren (P. Th. NieZsen): Vel, 
saa vil jeg sige, at det er dristigt, at det 
ærede Medlem bagefter kommer og be- 
brejder os, at disse Bevillinger ere faldne 
bort, naar han selv som Medlem af Finans- 
udvalget har været med til at anbefale 
at stryge dem. 홢 홢 

: 11. M. Klausen: Det ærede Medlem 
for Københavns lste Valgkreds : (Wulff) 
sagde, at der ingen Grund er til at vente 
en Finanslovkonfiikt, thi, mente han, Rege- 
ringen giver sig lige med det samme. - Det 
tror jeg ogsaa, den gør. Det kan godt 
være, at saa snart Landstinget siger: .Saa- 
dan skal det være, saa siger Regeringen 
ogsaa straks: Ja, saadan skal: skaldet være. 
Saa bliver der selvfølgelig ingen Kamp. 
Naar den ene Part straks tager Flugten, 
inden Kampen begynder, er det jo umuligt, 
at der kan komme nogen Kamp ud af det, 
og det kan godt være, at ;det vil gaa saa- 
dan, thi Regeringen er i saa høj Grad af- 
hængig af Højre, at den ikke vover at 
tage en Kamp op med Højre, og den vilde 
sikkert ogsaa, hvis den gjorde det, komme 
meget daarligt fra en saadan Kamp. Jeg 
tror derfor, at dét 홢 ærede Medlem for ' Kø- 


